
 
COMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 

(Prov. di Catanzaro)            
COPIA 

 
     Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove   il giorno  cinque  del mese di  Agosto alle ore 17,00  nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 
la presenza dei Signori: 
 
 

 PRESENTE ASSENTE 

 ANTONIO ALBI Sindaco SI  

FRANCESCO CARDAMONE Vice-sindaco SI  

PATRIZIA VACCARO Assessore SI  

WALTER GRANDINETTI Assessore SI  

ROSA VITELLINO Assessore SI  

Partecipa il  Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina Ferrucci   

il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  ed 
invita i convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  sulla proposta 
della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 
267: 
     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

     In ordine alla regolarità contabile: 
     O  del Responsabile di Ragioneria 
     O  del Responsabile del Servizio Finanziario   

 
 

 

 

N. 29 

Del 
05.08.2019 

OGGETTO: Cessione del credito – Atto di indirizzo. 

 



                                            LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 che risulta acquisito da parte di questo Ente l’atto pubblico stipulato dal Notaio 
Mario Bilangione,  di cessione del credito tra il sig. Mastroianni Alessandro in 
qualità di legale rappresentante della Società  “F.lli Mastroianni snc di Mastroianni 
Alessandro & C” e il sig. Mastroianni Tommaso, in qualità di legale rappresentante 
della Società “Mastroianni Società a responsabilità limitata”; 

che la società “F.lli Mastroianni snc di Mastroianni Alessandro & C” , per effetto 
del suddetto atto pubblico ha ceduto il credito vantato nei confronti del Comune di 
Nocera Terinese dell’importo di Euro 13.090,48 alla Società “Mastroianni Società a 
responsabilità limitata”; 

Preso atto della suddetta cessione di credito; 

Ritenuto dover emanare apposito atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del 
Settore Amministrativo acchè ponga in essere tutti gli atti necessari e conseguenti 
alla suddetta cessione di credito; 

Dato atto che non risultano acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del d.lgs. 
267/00, in quanto trattasi di atto di mero indirizzo; 

Con voti favorevoli unanimi 

                                                   DELIBERA 

Per tutto quanto evidenziato in narrativa e che qui deve intendersi integralmente 
richiamato e confermato: 

1. Di prendere atto dell’avvenuta cessione del credito tra il  sig. Mastroianni 
Alessandro in qualità di legale rappresentante della Società  “F.lli 
Mastroianni snc di Mastroianni Alessandro & C” e il sig. Mastroianni 
Tommaso, in qualità di legale rappresentante della Società “Mastroianni 
Società a responsabilità limitata”; 

2. Di emanare apposito atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del 
Settore Amministrativo acchè ponga in essere tutti gli atti necessari e 
conseguenti alla suddetta cessione di credito; 

3. Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/00. 

 

 

   
 



 Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
f.to  ing. Antonio Albi                                               f.to    Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 
AREA AMMINISTRATIVA 
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica. 
Sig. Giovanni Eugenio Macchione 
Nocera Terinese, 05.08.2019 
 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49  
AREA ECONOMICA FINANZIARIA  
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità finanziaria. 
Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
Nocera Terinese, 05.08.2019 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009 n. 69).    

Nocera Terinese lì  06.08.2019                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                             f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                                                        
_____________________________________________________________________________   
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   

ATTESTA 

-Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 
questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 
quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ;  
-Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 
06.08.2019, prot. n° 5784;  
-Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  05.08.2019   in quanto:   
X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  
 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 
ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 
Nocera Terinese lì 06.08.2019 
                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                           f.to      Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

 E’copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo   

 

Dalla Residenza Municipale, lì _____________   

 

                                                                                                              Il Segretario Comunale  

                                                                                                         Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

 


